



Geflügel Currywurst, 2 Stück, 240g



Artikelnummer 6592	GTIN-Stück  4 042025 001637	GTIN-Verpackung	eco-ID 131929	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke Bauckhof

Qualität

100% bio, Bioland, demeter, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-022 | Kontrollverein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Hähnchenfleisch** (85%), Trinkwasser (12%), Salinensalz, Gewürze*: (Zwiebeln*, Pastinaken*, Liebstöckel*, Macis*, Muskat*, Kümmel*, Chili*, Pfeffer**, Kurkuma*, Ingwer*, Bockshornkleesaat*, Knoblauch*, Zimt*, Kumin*), Karotten*, Meersalz, Dextrose*, Roh-Rohrzucker*, Buchenholzrauch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Besonderheiten

Demeter und Bioland zertifiziert.

Verarbeitungshinweis

Produkt vor dem Verzehr durchgaren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Geeignet für die Zubereitung in der Pfanne, auf dem Grill oder auch in der Mikrowelle.

Zubereitung

Geeignet zum Kaltverzehr, für die Fritteuse, Bratpfanne, Mikrowelle oder mit Flüssigkeit zum erwärmen im Topf.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Laktose

enthalten: Koriander, Pfeffer, Zimt





Geflügel Currywurst, 2 Stück, 240g



Artikelnummer 6592	GTIN-Stück  4 042025 001637	GTIN-Verpackung	eco-ID 131929	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-022
Welcher Standard wird erfüllt.....	demeter, Bioland

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Produkt vor dem Verzehr durchgaren.
Inverkehrbringer.....	Baukhof GmbH, Zum Gerdautal 2, D-29525 Uelzen - Kl. Süstedt

Warengruppenspezifische Angaben

Süßung.....	Dextrose, Rohrohrzucker
Salzart.....	Siedesalz, Meersalz
Haltbarmachung.....	vakuumiert
Fleischart.....	Hähnchen
Wursthaut, Pelle.....	Kunst darm
Nitritpökelsalz.....	nein